industrielle, industrielle), grâce à des conditions optimales (pH, salinité, température) qui 

favorisent automatiquement son développement. Sa production atteint cinq mille tonnes chaque 

année. D'un point de vue économique, sa valeur se trouve dans l'intervalle de 487 000 EGP 

(uniquement quatre cent quatre-vingt-sept mille livres égyptiennes), à peu près en fonction des 

cours du marché. Il sert à nourrir principalement les humains (90%) et les animaux (10%), 

notamment les poissons et la volaille, etc…. (Ahsan et al., 2008). 

Le marché de la Spiruline est dominé par d'importantes sociétés qui génèrent de gros